[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2007  года

№  1-16/87
Об утверждении положения о порядке

 участия муниципального образования

 городского поселения «Микунь»

 в организациях межмуниципального

 сотрудничества

На основании статей 8, 35, 66-69  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 37, 43 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь» и в  целях определения порядка участия муниципального образования  городского поселения «Микунь» в организациях  межмуниципального сотрудничества, Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке участия муниципального образования городского поселения  в организациях межмуниципального сотрудничества согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Микунь»,
председатель Совета поселения-

   Н.В.Соловьева

Приложение

к решению Совета
городского поселения «Микунь»

от 14 июня 2007 года  № 1-16/87
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке участия муниципального образования
городского поселения «Микунь»  в организациях
межмуниципального сотрудничества
Положение о порядке участия муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества (далее - Положение) в соответствии со статьями 8, 35, 66-69  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями  37, 43 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь»  определяет порядок участия муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества - совете муниципальных образований Республики Коми, иных объединениях муниципальных образований, некоммерческих организациях муниципальных образований.
1. Общие положения

1.1. Муниципальное образование городского поселения «Микунь»  участвует в организациях межмуниципального сотрудничества в целях:

- осуществления взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты их общих интересов;

- консолидации усилий органов местного самоуправления Республики Коми по повышению эффективности решения в целом вопросов социально-экономического развития муниципальных образований Республики Коми;

- принятия совместных решений по разработке и реализации региональных программ и проектов по решению проблем местного самоуправления;

- выработки предложений по совершенствованию действующего законодательства Республики Коми по вопросам местного самоуправления;

- организации взаимодействия между муниципальными образованиями и органами государственной власти Республики Коми по вопросам местного самоуправления.

1.2. Организации межмуниципального сотрудничества не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.

1.3. Глава городского поселения «Микунь»  представляет интересы муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества по должности, от имени муниципального образования городского поселения «Микунь»  подписывает учредительные документы организаций межмуниципального сотрудничества и осуществляет иные полномочия, установленные законодательством и учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.

1.4. В случаях и в порядке, установленных настоящим Положением, представлять интересы муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества могут иные лица.

1.5. Финансирование расходов, связанных с участием муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества, осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь».

2. Участие в совете муниципальных образований

Республики Коми
2.1. Муниципальное образование городского поселения «Микунь»  может участвовать в совете муниципальных образований Республики Коми в целях осуществления взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований Республики Коми.

2.2. Глава городского поселения «Микунь»  является представителем муниципального образования городского поселения «Микунь»  в совете муниципальных образований Республики Коми по должности, при этом действует от имени муниципального образования городского поселения «Микунь»  в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований без доверенности.

3. Участие в некоммерческих организациях муниципальных

образований и иных объединениях

Муниципальное образование городского поселения «Микунь»  может участвовать в иных некоммерческих объединениях муниципальных образований (ассоциациях, союзах), создаваемых на добровольной основе в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований, а также объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения. Участие муниципального образования в таких объединениях и представление интересов муниципального образования осуществляется в том же порядке, который установлен настоящим Положением применительно к совету муниципальных образований Республики Коми.

4. Порядок принятия решения об участии в межмуниципальном

сотрудничестве

4.1. Участие в межмуниципальном сотрудничестве осуществляется путем:

- учреждения (создания) межмуниципальных организаций;

- участия в созданных межмуниципальных организациях.

4.2. Решения об участии муниципального образования городского поселения «Микунь»  в организациях межмуниципального сотрудничества, о выходе из организаций межмуниципального сотрудничества принимаются Советом городского поселения «Микунь»  (далее - Совет поселения) по представлению главы городского поселения «Микунь».
4.3. Проект решения Совета поселения об участии в межмуниципальном сотрудничестве может быть внесен на рассмотрение Совета поселения  главой  городского поселения «Микунь», депутатами Совета поселения и другими субъектами правотворческой инициативы в Совете поселения.
4.4. При принятии решения об участии в межмуниципальном сотрудничестве Советом поселения рассматриваются:

- учредительные документы (проекты учредительных документов) организации межмуниципального сотрудничества;

- документы, характеризующие возможности организации межмуниципального сотрудничества;

- иные документы, предусмотренные законодательством и муниципальными правовыми актами.

4.5. Решение о выходе из межмуниципальной организации принимает Совет поселения.